
Администрация Миллеровского района

Муниципальное учреждение Управление образования 
Миллеровского района

ПРИКАЗ

от 23.10.2025 № 1056 г. Миллерово

Об итогах месячника под девизом «Живи здорово!», 
посвященного профилактике наркомании, 
табакокурения и алкоголизма 
в образовательных организациях

В соответствии с Планом работы МУ Управление образования 
Миллеровского района на 2025-2026 учебный год, на основании приказа от 
30.09.2025 №944 «О проведении месячника под девизом «Живи здорово!», 
посвященного профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма в 
образовательных организациях, с целью создания условий для 
формирования у подрастающего поколения навыков здорового образа 
жизни, с 06.10 2025 по 25.10.2025 проведены, в рамках месячника ЗОЖ, 
конкурсы и районные события, в которых школьники общеобразовательных 
организаций г. Миллерово и Миллеровского района приняли активное 
участие. На основании протокола заседания жюри по итогам 
муниципального месячника под девизом «Живи здорово!» от 22.10.2025 №2

1. Утвердить итоги муниципального месячника под девизом 
«Живи здорово!», посвященного профилактике наркомании, табакокурения и 
алкоголизма в образовательных организациях (приложение к настоящему 
приказу).

2. МБУ ДПО «Методический и ресурсный центр» (начальник 
Маяцкая Инна Геннадьевна):
- довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных 
организаций;
- подготовить наградной материал победителям, призерам и участникам 
конкурсов, проведенных в рамках месячника под девизом «Живи здорово!», 
посвященного профилактике наркомании, табакокурения и алкоголизма в
образовательных организациях.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МУ УО Миллеровского района Васильеву Инну 
Николаевну.

приказываю:

И.о. начальника
МУ У О Миллеровского района Д. Н. Крецу

Маяцкая Инна Геннадьевна 
+8(86385 )3 -80-85



Приложение к приказу от «22» октября 2025 г. №

Осенний легкоатлетический кросс «Бегом за здоровьем!»
Командный зачет:

No п/п Школы Результат Место
Миллеровский район

Возрастная категория — 8-9 классы
1. МБОУ Дегтевская СОШ 29.42 1

2. МБОУ Туроверовская ООШ 30.28 2

3. МБОУ Ленинская СОШ 31.53 3
Возпастная категория -  10-11 классы

1 МБОУ Нагольненская СОШ 29.34 1

2. МБОУ Дегтевская СОШ 29.50 2

3. МБОУ Ольхово-Рогская СОШ 31.18 3
г. Миллерово

Возпастная категория -  8-9 классы
1. МБОУ гимназия № 1 27.37 1

2. МБОУ СОШ № 8 29.14 2

3. МБОУ СОШ № 4 29.70 3
Возрастная категория -  10-11 классы

1. МБОУ СОШ № 8 27.23 1

2. МБОУ СОШ № 4 28.20 2

3. МБОУ гимназия № 1 29.59 3

Личное первенство:

N° п/п ФИО Название ОО место
Девуш ки. Возрастная категория — 8-9 классы

1. Садыкова Анастасия МБОУ Туроверовская ООШ 1

2. Зубова Элеонора МБОУ Ольхово-Рогская СОШ 2

3 . Комелина Александра МБОУ СОШ №4 3
Девушки. Возрастная категория -  10-11 классы

1. Овчарова Екатерина МБОУ СОШ №8 1

2. Усачева Анастасия МБОУ Дегтевская 2

3 . Шашай Полина МБОУ СОШ №4 3
Ю нош и. Возрастная категория -  8-9 классы

1. Калинин Сергей МБОУ гимназия №1 1

2. Белоусов Илья МБОУ СОШ №4 2

3 . Титов Денис МБОУ СОШ №8 3
Ю нош и. Возрастная к а тего р и я - 10-11 класс ы

1. Глушаков Алексей МБОУ гимназия №1 1

2. Махно Александр МБОУ СОШ №4 2

3 . Таможников Кирилл МБОУ СОШ №8 3

Районный конкурс сочинений

N° п/п ФИО участника Название ОО ФИО руководителя результат
Возрастная категория 1-4 классы

1 Бахметьева Злата МБОУ лицей №7, 3 «в» Петренко Т.М. 1

2 Баранова София МБОУ лицей №7, 3 «в» Петренко Т.М. участник

з Яцукович Яромир МБОУ лицей №7, 3 «в» Петренко Т.М. 2

4. Марочкина
Александра

МБОУ лицей №7, 3 «в» Петренко Т.М. 2



18.

_2Г
22 .

28.

29.

30.

Дттменко Семен_ 
Неппрезова Дарья, 
Перезина Дарья 
Михнов Тихон 
Передерни Антон, 
Летрич Мирослав

Околот Данину 
Скачко Анастасия

Головко Валерия

Тимошенко Захар

Рабочая Ксения

Белоногова Дарья

1^лшПОлшГ 

Тупиков Иван

31.

35.

36.

Омельковец Захар

Пушкарская
Александра

МОУ СОШ №5jj<6>>

МБОУ СОШ № 5Л«а». 
МНПУГ.ОШ № 5,7 «а»_ 
МБОУ лицей №7, 8 «б»
т In «М едиа-класс_
МБОУ лицей №7, 8_«а». 
МБОУ Сулиновская
ГШТТ. 6 класс ___
МБОУ Сулиновская
ГОШ. 7 класс _
МБОУ Сулиновская
ГОШ. 7 класс_____
МБОУ Кудиновская
ООШ, 6 класс ___
МБОУ Кудиновская
ООТТТ. 8 класс ___
МБОУ Нагольненская 

ГО Ш . 8 класс 
МБОУ Нагольненская 

ГПТ1Т- 6 класс 
МБОУ Нагольненская 
ГПТТ1. 8 класс 
МБОУ Криворожская
ГОТН. 6 класс __-------
МБОУ Криворожская 
ГОШ. 7 класс________
МБОУ Криворожская
СОШ, 5 класс

Пялурченко М.Г

ПТинкевич А.А. 
Синякова А.В.

Ютпенко О-В.
Голоколозова Г .И 

Голоколозова Г .И 

Колесникова Н.И. 

Рыбалкина С. А. 

Рыбалкина С. А. 

Сенченко Е.Б.)

участник

участник

участник

Тарадин Денис

Тараканов 
Владислав

Титаренко С.Г. 

Сенченко Е.Б.)

Голимбовская Ю.Л. 

Голимбовская Ю.Л. 

Голимбовская Ю.Л.

участник

участник

МБОУ Криворожская
ГОТП. 6 класс _____
МБОУ Криворожская  

СОШ, 6 класс

(Тштимбовская Ю.Л. 3

|Тшпшбовская Ю.Л. участник



37. Рыбалкина Дарья МБОУ Марьевская 
СОШ, 8 класс

Мартынова Л.Д. 1

38. Васильченко
Александра

МБОУ Терновская ООШ 
N°2, 5 класс

Абакумова Е.Н. участник

39. Васильев Дмитрий МБОУ Терновская ООШ 
№2, 5 класс

Абакумова Е.Н. 3

40. Гончаров Олег МБОУ Терновская ООШ 
№2, 5 класс

Абакумова Е.Н. 3

41. Кононова Дарья МБОУ Терновская ООШ 
.№2. 5 класс

Абакумова Е.Н. участник

42. Кононова Виктория МБОУ Терновская ООШ 
№2. 5 класс

Абакумова Е.Н. участник

43. Ульченко Артем МБОУ Терновская ООШ 
№2. 5 класс

Абакумова Е.Н. участник

44. Бажора Артем МБОУ Терновская ООШ 
N«2, 8 класс

Абакумова Е.Н. 2

45. Гетте Симеон МБОУ Терновская ООШ 
№2, 8 класс

Абакумова Е.Н. 1

46. Колесникова
Екатерина

МБОУ Терновская ООШ 
№2. 8 класс

Абакумова Е.Н. Участник

47. Тохтамыш
Миоослава

МБОУ Титовская СОШ, 
7 класс

Волкова В.Н. участник

48. Собко Милана МБОУ Мальчевская 
СОШ, 8 класс

Бородина М.П. 3

49. Дмитриченко
Андрей

МБОУ СОШ №2, 7 «б» Стребулева А.А. 3

50 ГГепянченко Демьян МБОУ СОШ №2, 7» а» Ткачева Н.И. 3
Возрастная категория 9-11 классы

51. Кошелева
Виктория

МБОУ Грековская ООШ, 
9 класс

Зайцева Т.В. 3

52. Манжилеев Никита МБОУ Грековская ООШ, 
9 класс

Зайцева Т.В. участник

53. Арик Анастасия МБОУ СОШ №8, 9 «в» 
т/о «Медиа-класс

Синякова А.В. участник

54 Тютина Оксана МБОУ лицей №7, 11 «б» Шпортова М. А. участник

55. Г етманов 
Святослав

МБОУ лицей №7,11 «б» Шпортова М. А. участник

56. Мирзахмедова
София

МБОУ лицей №7, 9 «в» Рабочая Е.В. участник

57. Левченко Валерия МБОУ Мальчевская 
СОШ, 9 «б»

Яцук Т.А. 1

58. Рудая Юлия МБОУ Мальчевская 
СОШ, 10 класс

Яцук Т.А. участник

59. Куликова
Елизавета

МБОУ Мальчевская 
СОШ, 10 класс

Яцук Т.А. участник

60. Бурковский
Александр

МБОУ Кудиновская 
ООШ, 9 класс

Журбина Л.В. 2

61. Сурженко Виктор МБОУ Нагольненская 
СОШ, 9 класс

Сенченко Е.Б. участник

62. Кононенко Дарья МБОУ Волошинская 
СОШ

Тончинская Т.В. 2

63. Проскурина Алина МБОУ Криворожская 
СОШ, 9 класс

Г олимбовская Ю.Л. участник

64. Исаенко
Александра

МБОУ Никольская 
СОШ, 10 класс

Хаустова О. С. 1



-------------------

65. Маматов Рамзан МБОУ Криворожская 
СОШ, Ю класс

Зоренко Л. о.

1

66. Давыдова Алина МБОУ Марьевская 
СОШ, 11 класс

Мартынова Л.Д.

Конкурс буклетов на тему ЗОЖ .

№ п/п
1.

2 .

4.

Участник Название ОО

7 «а» класс

КумачешуВикторм—^ К ^ о я |д ^ 2 7 < < а > >  ДкачёвЛ ^Ж

Конкуре агитбригад: «Мы эа здоровый о б р а э ш ш ш ^
|чи ' 1 ______ К-------------—- г  Пмлп n w r iR n n H T e xФИО руководителя результат  ̂

Голованова Н.Г.
Нетруненко Е.В

МКОУ лицей №7
МГПУ Марьевская СОШ -----------
МБОУ Титовская СОШ Рокосова О-М.
МБОУ Криворожская.
СОШ

Клокова С.В.

МКОУ Полненская COIIL-Цыганкова О.Н.
МКОУ СОШ №2 
МБОУ Фоминская ООШ 
МОУ СОШ №5

Руденко О.Н. 
Лебедева О.И. 
Янель Л.Н.

участник
3________
/частник
Г

Конкурс видеороликов но ЗОЖ « Н ам  нс все^авно!»  
r v u t l i v j  I ’  ___________ г --------- ------------ Г Л .Т Л П  r> W O R O nH T e.ФИО руководителя результат



Конкурс плакатов

№ п/п 
1.

2 .

3.

4.
5.

Участник
5 класс

Пасатецкая Алина

Мирозниченко 
Мария 
11 класс
11 класс 
9 класс
9 класс 
Гришкова 
Анастасия 
7 «б « класс

Название 0 0
МБОУ Терновская ООШ
№2
МБОУ Терновская ООШ 
№2, 8 класс
МБОУ Первомайская 
СОШ, 6 класс 
МКОУ Марьевская СОШ_
МБОУ Марьевская СОЩ

Сикорская И.Н

МБОУ Марьевская СОЩ
мпОУ Марьевская СОШ_
МБОУ СОШ №2, 9 «б»

Сикорская И.Н 
Чумаченко 0 .0
Чумаченко 0-0- 
Руденко О.Н.

ФИО руководителя 
Абакумова Е.Н.

Кириляк О.А.

Мирозниченко
М.Г.

Конкурс рисунков

№ п/п Участник Название 0 0
ФИО руководителя результат

Возрастная категория 1-4 класс

3.

4.

5.

6.

Рябых Артем

Баранова София
Скорикова
Иулианна________
Датченко Алексей

МБОУ Терновская ООШ 
№2. 1 класс1иБ0УГлинёй №7, 3 «в» 
МБОУ Терновская ООШ 
№2, 1 класс

7.

8 .

9.
10.

Пономарев Данил

Леонидченко 
Артем_______
Юров Алексеи

Абрамова Арина

Стрельцов Савелии
Колесникова 
Полина

МБОУ Терновская ООШ 
№2, 1 класс
МБОУ Терновская ООШ 
№2, 1 класс_____________
МБОУ Терновская ООШ
№2, 3 класс ____
МБОУ Терновская ООШ
№2, 4 класс
МБОУ Терновская ООШ 
№ 2,4 класс
л/ШОУ СОШ №2, 4 «а»
МБОУ СОШ №2, 2 «б»

Фильчукова В.И.

Петренко Т.М. 
Фильчукова В.И.

Фильчукова В.И.

Фильчукова В.И.

Гуляченко Е.С.

Таранова Л.И.

Таранова Л.И.

Черновол А.И.
Райнюкова Н.А.

Возрастная категория 5-8 класс

11 .

15.

16.

Скорченко 
Евангелина 
Давыдов Никита 
Лепчак Андрей 
Назаренко Николай 
Уварова Елизавета

Локтева Дарина

МБОУ Марьевская СОШ

МБОУ Марьевская СОШ 
МБОУ Марьевская СОШ 
МБОУ Марьевская СОШ, 
МБОУ Первомайская 
СОШ , 8 класс______

Христовая Е.Н.

МБОУ Первомайская 
ГЛТТТ. 8 класс _

Давыдова Е.А. 
Лепчак С.Ю. 
Христовая Е.Н.
Авдеева М.А.

участник

участник

участник

участник

3_
2_
участник
участник

Авдеева М.А. участник



Конкурс на лучш ую организацию работы по пропаганде ЗОЖ

Хо п/п Название ОО ------------ — результат

1 МБОУ лицей №7 ---------- 1

2. МБОУ СОШ №2 1

3. МБОУ Волошинская ООШ 1

4. МОУ СОШ №5 1

5 МБОУ СОШ №8 2

6. МБОУ Марьевская СОШ 2

7. МБОУ Терновская ООШ №2 2

8. МБОУ Криворожская СОШ 2

9 МБОУ Никольская СОШ 2

10. МБОУ Мальчевская СОШ 2

11. МБОУ Кудиновская ООШ 3

12. МБОУ Сулиновская СОШ 3

13. МБОУ Титовская СОШ 3

14. МБОУ Грековская ООШ 3

15. МБОУ Нагольненская СОШ 3


